
SPRÁVA
ŽELEZNIC

SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI
č. E791-S-2722/2022 , č.j. 11529/2022-SŽ-CTD-ÚPT 

č. objednatele: N04-022-2022

uzavřená ve smyslu § 2652 a následujících Občanského zákoníku v platném znění

1.
Obchodní jméno: 

Se sídlem: 

Zapsána: 

Zastoupená: 

IČO: 

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Styčný pracovník: 

Telefon: 

E-mail:

I. Strany

VÍTKOVICE STEEL, a. s.
Českobratrská 3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3243
Ing. Zbyněk Matěj, ředitel pro nákup
27801454
CZ699006258
.............................

.................... 

.................. 

.................

.........................................

dále jen „objednatel"

2.
Obchodní jméno: Správa železnic, státní organizace,

Se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 
Zapsána: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

oddíl A, vložka 48384 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234

Jménem organizace smluvní vztah uzavírá tato organizační jednotka:

Centrum telematiky a diagnostiky (CTD)
Se sídlem: Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9 - Libeň 

Zastoupená: ředitelem Ing. Petrem Mádlem 
Bankovní spojení: ............................... 

Číslo účtu: . ....................... 
Styčný pracovník: ........................ 

Telefon: ................. 
E-mail: ........................................

dále jen „vykonavatel"

uzavřeli na základě vzájemné výhodnosti následující Smlouvu o kontrolní činnosti:



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-2722/2022

II. Předmět smlouvy
Vykonavatel se zavazuje v dílčích plněních provádět předmět smlouvy specifikovaný níže a 

vydat kontrolní osvědčení. Předmětem smlouvy je ověřování kvality výrobku dle oddílu IV. této 
smlouvy. Místo ověření kvality, množství a termín budou dohodnuty pro konkrétní dodávku 
telefonicky nebo e-mailem, dle požadavku objednatele a dále v souladu s oddílem VII. této 
smlouvy.

Ověření proběhne v souladu s technickými podmínkami dodacími (dále jen TPD), popř. 
s dalšími technickými specifikacemi a předpisy Správy železnic, státní organizace (dále jen SŽ).

III. Doba plnění
Smluvní vztah se uzavírá na dobu neurčitou.

IV. Cena výkonu
Předmět smlouvy bude proveden za smluvní cenu ve výši:

Název položky Výše úhrady (Kč / jedn.)

válcovaný materiál 168 1 t

odborná konzultace 921 1 hod

běžný denní výkon 6 907 1 den

Fakturovanou částkou je potom součin množství a smluvní ceny za měrnou jednotku. Položky 
„odborná konzultace" nebo „běžný denní výkon" budou fakturovány pouze v případě, že 
k ověření bude předloženo malé množství výrobků, takže by fakturace dle množství nepokryla 
náklady vykonavatele, popř. v jiných výjimečných případech po dohodě s objednatelem.

Sazba DPH bude stanovena a daň účtována zvlášť dle v době fakturace platného znění Zákona 
o DPH.

Ověření kvality se neúčtuje, pokud objednatelem výrobků (kupujícím) je SŽ a výrobky jsou 
určeny pro zajištění provozuschopnosti dráhy (nikoli pro investice). Tuto skutečnost musí 
objednatel ověření kvality hodnověrně doložit vykonavateli před vystavením Protokolu o ověření 
kvality. Náklady na ověření kvality potom objednatel nezahrnuje do ceny výrobku.

V případě podstatné změny kalkulačních podmínek vykonavatele se smluvní strany zavazují 
jednat o změně smluvní ceny. Dohodnutá změna bude mít formu písemného dodatku 
oboustranně odsouhlaseného.

V. Platební podmínky
Vykonavatel vystaví daňový doklad (fakturu) za provedený výkon nejpozději do 15 dnů po 

ukončení zdanitelného plnění. Doba splatnosti faktur se stanovuje do 30 dní po jejich doručení.

Fakturačním podkladem je fakturační soupis potvrzený objednatelem nebo fakturační soupis 
obsahující jednoznačný odkaz na související platné Protokoly o ověření kvality.

VI. Podmínky plnění
Vykonavatel se zavazuje vystavit a dodat k fakturačním dokladům objednatele Protokol o 

ověření kvality (v tištěné nebo elektronické formě), ve kterém bude uvedeno číslo inspekčního 
certifikátu VÍTKOVICE STEEL, a. s. a hmotnost výrobků, na něž se protokol vztahuje.

Protokol o ověření kvality je dokladem SŽ o ověření kvality výrobku a je nezbytnou součástí 
dokladů nutných k převzetí výrobku pro užití na tratích železničních drah ve vlastnictví České 
republiky, se kterými má právo hospodařit SŽ, a dalších železničních drah, kde provozuschopnost 
zajišťuje SŽ, nebo k převzetí díla, jehož součástí se výrobek stává, pokud příslušné TPD 
nestanovují jinak.

Vykonavatel se zavazuje provést fyzické označení kontrolovaného výrobku předepsaným 
označením a znakem kontrolora dle příslušných TPD.

Objednatel zajistí oprávněnému pracovníkovi vykonavatele za účelem ověření kvality vstup do 
svých výrobních objektů, v případě potřeby i svých subdodavatelů, a to včetně přístupu 
k výrobním a zkušebním zařízením a do skladů a poskytne též nezbytné kancelářské prostory a

2 / 8



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-2722/2022

potřeby, včetně služeb souvisejících s připojením k Internetu. Náklady spojené s vytvořením 
podmínek pro výkon ověření kvality nese objednatel kontroly ve své výrobní režii.

Dále se objednatel zavazuje, že zajistí odpovídajícím způsobem na své náklady bezpečnost 
pracovníků vykonavatele (v případě potřeby včetně zapůjčení předepsaných osobních 
ochranných pracovních pomůcek), zajistí poskytnutí příslušných technických norem a 
dokumentace, na vyžádání zajistí předložení výsledků a zápisů z výrobních kontrol.

Vykonavatel obdržel od objednatele před uzavřením této smlouvy vnitřní předpisy objednatele 
týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a pohybu osob po areálu 
objednatele, jejichž výčet je uveden v příloze č. 1 k této smlouvě. Vykonavatel podpisem této 
smlouvy potvrzuje, že se seznámil se všemi povinnostmi z uvedených předpisů vyplývajících a 
zavazuje se zajistit jejich dodržování svými zaměstnanci či subdodavateli po celou dobu trvání 
této smlouvy. Vykonavatel se v této souvislosti zavazuje zajišťovat pro své zaměstnance 
provádějící činnosti v areálu objednatele školení v oblasti BOZP a PO v požadovaném rozsahu na 
své náklady. Vykonavatel se dále zavazuje dodržovat zvláštní povinnosti vyplývající z opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí, 
které jsou blíže vymezené v příloze č. 2 k této smlouvě.

Vykonavatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o technických, technologických a obchodních 
informacích, které získá v souvislosti s výkonem jednotlivých zakázek.

Smluvní strany prohlašují, že budou jednotlivá smluvní ustanovení plnit a možné potíže, které 
se vyskytnou při plnění smlouvy, se budou snažit řešit dohodou.

VII. Postup zadávání zakázek
Objednatel předloží vykonavateli před začátkem každého měsíce písemně (popř. e-mailem) 

předpokládaný záměr týkající se rozsahu zakázek pro vykonavatele na následující měsíc (včetně 
případného požadavku na provedení výkonu o sobotách, nedělích a svátcích).

K provedení jednotlivé zakázky vyzve objednatel vykonavatele e-mailovou výzvou, a to 
nejpozději 3 kalendářní dny před požadovaným zahájením výkonu. Tato výzva musí obsahovat 
požadavek na termín provedení výkonu, jeho rozsah včetně odkazu na konkrétní objednávku 
(zakázku) a případné další souvislosti.

VIII. Závěrečná ustanovení
Smlouva může být po vzájemné dohodě doplňována formou písemných a průběžně 

číslovaných dodatků, podepsaných a schválených oběma smluvními stranami.

Vykonavatel jakožto povinný subjekt ve smyslu § 2 Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv.

Smlouva nabývá účinnosti dne 1.1.2023.

Smlouvu lze vypovědět předčasně kteroukoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta se stanoví tříměsíční, přičemž lhůta běží od prvého dne následujícího měsíce po 
datu doručení druhé straně. Výpověď se podává písemně, formou doporučeného dopisu.

Obě strany se zavazují, že si vzniklé vzájemné pohledávky vypořádají či uhradí i po ukončení 
platnosti této smlouvy.

Dnem nabytí účinnosti této smlouvy se ruší smlouva o kontrolní činnosti č. 18 / 2005 - TÚDC - 
OJMP ze dne 01.06.2005 (č. objednávky 29205V0085).

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato smlouva z jakéhokoli 
důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jedno vyhotovení obdrží vykonavatel a jedno vyhotovení objednatel.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 seznam předpisů a norem předaných Objednatelem Poskytovateli

Příloha č. 2 zvláštní opatření k zajištění BOZP a PO

3 / 8



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-2722/2022

Za objednatele: Za vykonavatele:

V Ostravě dne V Praze dne

Matěj
Zbyněk

Digitally signed by 
Matěj Zbyněk 
Date: 2022.10.10 
09:23:34 +02'00'

Ing. Petr Mádle 
01.11.2022 16:43 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Zbyněk Matěj 
ředitel pro nákup

Ing. Petr Mádle 
ředitel CTD

4 / 8



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-2722/2022

Příloha č. 1 -  seznam předpisů a norem předaných objednatelem zhotoviteli

S-119/ v platném znění/ -  Požární ochrana

S-127/v platném znění/ -  Zabezpečení ochrany a ostrahy společnosti

S-128/v platném znění/ -  Systém prevence a likvidace následků závažných nehod a havárií

S-220/v platném znění/ -  Environmentální aspekty

S-221/v platném znění/ -  Nakládání s odpady

S-222/v platném znění/ -  Nakládání s vodami

S-223/v platném znění/ -  Nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi 

S-224/v platném znění/ -  Ochrana ovzduší 

S-226/v platném znění/ -  Integrované povolení 

S-227/v platném znění/ -  Nakládání s obaly

S-518/v platném znění/ -  Zdvihací zařízení -  Systém bezpečné práce 

S-521/v platném znění/ -  Obsluha a práce na elektrických zařízeních 

S-523/v platném znění/ -  Tlaková zařízení 

S-524/v platném znění/ -  Plynová zařízení a rozvody plynu

S-528/v platném znění/ -  Péče o ocelové konstrukce objektů, staveb a technologických 

zařízení

S-570/v platném znění/ -  Provoz na pozemních komunikacích

S-830/v platném znění/ -  Provádění kontrol na zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiné 

návykové látky

S-846/v platném znění/ -  Plán péče o zraněné (Traumatologický plán)

S-850/v platném znění/ -  Odborná způsobilost v elektrotechnice

S-859/v platném znění/ -  Výchova zaměstnanců k bezpečné a zdravotně nezávadné práci 

S-860/v platném znění/ -  Vyhledávání nebezpečí, hodnocení a řízení rizik ohrožení zdraví 

S-861/v platném znění/ -  Řízení dodavatelů (právnických a fyzických osob) v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochraně a ochraně životního prostředí 

S-862/v platném znění/ -  Bezpečnost práce ve výškách a nad volnou hloubkou 

S-864/v platném znění/ -  Hlášení, vyšetřování, projednávání pracovních úrazů a 

skoronehod včetně nápravných opatření

S-865/v platném znění/ -  Ochrana zdraví při práci -  kategorizace zdravotních rizik, nemoc 

z povolání v návaznosti na rizika pracovní pozice

Dokumentace o ochraně před výbuchem Vítkovice STEEL, a.s.

Dokumentace požární ochrany -  začlenění do kategorií činností požárního nebezpečí

BP-ISO-200 -  Bezpečnostní pokyny všeobecně platné pro zaměstnance VS 

BP-ISO-200-43 -  Bezpečnostní pokyn OÚ 200.43 -  Zkušební laboratoře VS a UZ linka 

BP-ISO-200-73 -  Bezpečnostní pokyn200.73 - Expedice 

BP-ISO-210 -  Bezpečnostní pokyn NS 210

BP-ISO-230-04 -  Bezpečnostní pokyn NS 230: NS 230-04 - Technika

BP-ISO-230-12(15) -  Bezpečnostní pokyn NS 230.12, 230.15 -  Válcovací tratě

BP-ISO-230-20 -  Bezpečnostní pokyn NS 230 -  ÚVU 230.20 Úpravny

BP-ISO-240-00 -  Bezpečnostní pokyn VÚ 240

BP-ISO-260-00 -  Bezpečnostní pokyn ÚNS 260 -  Úpravny Duo

BP-ISO-260-40 -  Bezpečnostní pokyn ÚNS 260.40 Servis válcovací tratě 3,5 Kvarto

5 / 8



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-2722/2022

BP-ISO-260-60 -  Bezpečnostní pokyn ÚVÚ 260.60 Trať 3,5 Kvarto 

BP-ISO-260-61 -  Bezpečnostní pokyn ÚVÚ 260.61 -  Výběhový úsek ZPO 

BP-ISO-260-70 -  Bezpečnostní pokyn VÚ 260 ÚVÚ 260.70 -  Úpravny 3,5 Kvarto 

BP-ISO-260-80 -  Bezpečnostní pokyn ÚNS 260.80 jeřábová doprava

Plné znění výše uvedených předpisů bylo před uzavřením této smlouvy předáno zhotoviteli 

na datovém nosiči (CD).

6 / 8



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-2722/2022

Příloha č. 2

Opatření k zajištění povinností BOZP a PO vyplývajících z vnitřních 

předpisů

I. Zhotovitel je při poskytování plnění dle smlouvy povinen dodržovat povinnosti vyplývající z (i) 
ustanovení obecně závazných předpisů pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
hygienických předpisů, předpisů k požární ochraně, předpisů k ochraně životního prostředí 
a vnitřních předpisů objednatele, zejména pak předpisu označeného jako „Interní směrnice S -  
861/2016 Řízení dodavatelů (právnických a fyzických osob) v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí", uvedených ve smlouvě a jejích přílohách, 
dále z (ii) dokumentu zpracovaného objednatelem a obsahujícího vyhledaná rizika a ochranu 
před riziky vznikajícími při provozu výrobních zařízení jednotlivých úseků objednatele, kterých 
se předmět plnění smlouvy dotýká, a (iii) z dokumentu zpracovaného zhotovitelem a 
obsahujícího jím vyhledaná rizika vyplývající z činností zhotovitele při poskytování plnění dle 
smlouvy (dále jen „Dokumenty").

II. Před zahájením plnění dle smlouvy v areálu objednatele zhotovitel obdrží od objednatele 
všechny Dokumenty, se kterými se prokazatelně seznámil a tyto skutečnosti potvrzuje podpisem 
zápisu o seznámení se s Dokumenty.

III. V případě, že v průběhu trvání smlouvy má dojít ke změnám v Dokumentech (např. v důsledku 
novelizace apod.), je zhotovitel povinen na výzvu objednatele změny v Dokumentech převzít, 
seznámit se s nimi a dodržovat všechny povinnosti z nich plynoucí. O předání a převzetí změn 
Dokumentů bude mezi stranami vždy sepsán písemný zápis (dále jen „protokol"), který podepíší 
zástupci obou smluvních stran. Okamžikem podpisu protokolu jsou pro zhotovitele závazné 
Dokumenty ve znění změn v protokolu zaznamenaných.

IV. K poskytování plnění dle smlouvy je zhotovitel oprávněn použít pouze takové osoby (své 
zaměstnance, resp. subdodavatele a jejich zaměstnance), které „prokazatelně seznámil" 
(proškolil) s Dokumenty a jejich změnami. Za „prokazatelné seznámení" dle předchozí věty se 
považuje výlučně předání písemného záznamu o provedení školení dané osoby objednateli.

V. Bez ohledu na případná odchylná ujednání ve smlouvě je objednatel oprávněn kdykoliv (a to i 
opakovaně) kontrolovat dodržování povinností vyplývajících z Dokumentů ze strany zhotovitele, 
resp. jeho zaměstnanců, subdodavatelů a dalších osob, které zhotovitel užívá k poskytování 
plnění dle smlouvy (dále jen „kontrolované osoby"). Zhotovitel je povinen objednateli 
poskytnout součinnost potřebnou k provádění kontrol, a to zejm. umožněním objednateli 
provádět namátkově kontrolu u kontrolovaných osob, zda nejsou pod vlivem návykových látek, 
zda nevynášejí z areálu objednatele majetek objednatele, zda jsou vybaveni potřebnými OOPP 
apod.

VI. Zjistí-li objednatel ze strany zhotovitele, resp. kontrolovaných osob porušení jakýchkoliv 
povinností vyplývajících z Dokumentů je objednatel oprávněn:

a) vykázat kontrolovanou osobu ze svého areálu, resp. zakázat ji další vstup do areálu, přičemž 
zhotovitel je povinen bezodkladně nahradit kontrolovanou osobu jinou osobu pro plnění 
povinností vyplývajících ze smlouvy, a / nebo

b) nařídit pozastavení plnění povinností zhotovitele vyplývajících ze smlouvy do doby odstranění 
následků takového porušení, přičemž toto pozastavení plnění se nepovažuje za porušení 
jakýchkoliv smluvních povinností objednatele uvedených ve smlouvě.

O příslušném porušení smluvních povinností vyplývajících z Dokumentů vyhotoví objednatel 
záznam ve dvojím vyhotovení (dále jen „záznam"), v němž uvede datum, čas a místo jednání 
kontrolované osoby, kterým k porušení došlo, údaje o kontrolované osobě (jméno, příjmení,

7 / 8



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-2722/2022

funkce, společnost), označení závazného dokumentu a ustanovení, které bylo porušeno, stručný 
popis porušení a údaje o svědcích (jméno, příjmení, funkce, společnost), kteří porušení 
povinností dosvědčí podpisem na záznamu.

VII. V případě porušení povinností vyplývajících z Dokumentů, ze změn Dokumentů uvedených 
v protokolu nebo při porušení povinnosti uvedené v čl. IV. této přílohy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každý zjištěný případ. Smluvní pokuta 
je splatná do 10 dnů po doručení výzvy k zaplacení zhotoviteli; součástí výzvy bude jedno 
vyhotovení záznamu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody v plné výši. Je-li splnění povinností zmiňovaných v první větě tohoto odstavce utvrzeno jak 
smluvní pokutou sjednanou v tomto odstavci, tak i smluvní pokutou sjednanou přímo ve 
smlouvě, nepřihlíží se k té z nich, která je stanovena mírnějším způsobem (např. na nižší částku).

8 / 8


		2022-11-08T09:52:21+0000




